[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2025	   		                                    			  № 654
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
«О назначении старост сельских населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
«О назначении старост сельских населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края».
2. Направить проект решения «О назначении старост сельских населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края Ю.Н. Гребенева.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края						                     М.О. Шутылев

4

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению	администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от 16.06.2025          № 654

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от ____________   					                                       № ____
                                                            г. Кореновск

О назначении старост сельских населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и жителей поселков Южный, Мирный, Свободный, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, руководствуясь статьей 27.1. Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, а также на основании протоколов сходов граждан поселков Южный, Мирный, Свободный от 06 июня 2025 года, Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края решил:
1. Назначить Бидненко Людмилe Анатольевнe старостой поселка Южный Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, сроком на 2 года.
2. Назначить Калугину Диану Владимировну старостой поселка Мирный Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, сроком на 2 года.
3. Назначить Нычепуренко Александру Владимировну старостой поселка Свободный Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, сроком на 2 года.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского                  городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Величко).
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
                                       М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
                                  Е.Д. Деляниди

image1.jpeg